Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 02/2020

Processo Administrativo nº 00025/2020

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Piraí/RJ, por meio do Presidente da Comissão designado

pela Portaria nº 82/19, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir os princípios básicos da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa,

da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são

correlatos (art. 3° da Lei 8.666/93);

CONSIDERANDO que as empresas para as quais foram enviadas as Carta Convites

não as receberem ou receberam com a documentação incompleta;

CONSIDERANDO a necessidade de respeito o prazo de 05 (cinco) dias úteis entre o

recebimento dos convites e a realização da licitação, nos termos do art. 21, § 2°, inciso IV,

da Lei 8.666/93, determina o que segue.

O reenvio da Carta Convite às empresas cadastradas nesta data e o ADIAMENTO do

procedimento de habilitação e acolhimento das propostas para o dia 07 de fevereiro de

2020 às 09h:00m.

Ficam mantidas as demais condições.

Piraí, 30 de janeiro de 2020.

Carlos Leonardo Oliveira Silva

Matrícula 2020-1

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br